

ترامپ در نشست سالانه «کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران»:

حزب جدیدی در کار نیست!

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در اولین حضور عمومی مهم خود از زمان ترک کاخ سفید، در کنفرانس ۲۰۲۱ اقدام سیاسی محافظه کار در اورلاندو گفت که احتمالاً دوباره برای ریاست جمهوری نامزد نشود. به گزارش اسپوتنیک، دونالد ترامپ عصر یکشنبه گفت: جو بایدن (رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا) در انجام شماری از وظایفش به عنوان مدیر اجرایی که قوانین آمریکا را اعمال می‌کند، ناکام مانده است. همین به تنهایی باید دلیل کافی برای دموکرات‌ها باشد تا در انتخابات میان دوره متحمل ضررهای مخرب شوند و چهار سال دیگر هم کاخ سفید را از دست بدهند. رئیس‌جمهوری سابق آمریکایار دیگر به تقلب انتخاباتی اشاره کرد. ترامپ گفت: در واقع، همانطور که شما می‌دانید، آنها کاخ سفید را از دست دادند، چه کسی می‌داند، شاید من حتی تصمیم گرفتم که آنها را برای بار سوم شکست دهم. دونالد ترامپ در بخشی دیگری از سخنرانی خود در نشست سی‌پک (CPAC) با ادعای تقلب و سوءاستفاده در رای‌گیری پستی خواستار اصلاحات انتخاباتی شد و از دیوان عالی آمریکا بابت اینکه دل و جرات اینکه تصمیم درست اتخاذ کند، ندارد انتقاد کرد.

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا تنها چند هفته پس از خروج از کاخ سفید یکشنبه دوباره در کانون توجه قرار گرفت. او در ابتدای صحبت‌هایش هم خطاب به جمعیت هیجان‌زده پرسید که آیا دلشان برای او تنگ شده است یا خیر و بعد به آنها گفت که به مبارزه در ست در کنار شما ادامه خواهد داد. او سپس انتشار گزارش‌هایی مبنی بر اینکه او به فکر جدایی از حزب جمهوری خواه و تأسیس یک حزب جدید برای خودش است، رد کرد. ترامپ با بیان اینکه قرار نیست حزب جدیدی راه‌اندازی کنم مدعی شد که این ایده اخبار جعلی است. در عوض، ترامپ پیش‌بینی کرد که جمهوری خواهان متحد شده و قدرتمندتر از همیشه شوند. ترامپ با تأکید دوباره گفت: ما احزاب جدید راه‌اندازی نمی‌کنیم... ما حزب جمهوری خواه را داریم. رئیس‌پیشین کاخ سفید همچنین طیفی از پیشنهادهای انتخاباتی نظیر محدودسازی رای‌گیری غیابی و تعداد روزهایی که آمریکایی‌ها می‌توانند در رای‌گیری شرکت کنند، مطرح ساخت.



به نظر می‌رسد تأکید سراسری دموکرات‌ها برای ثبت رای‌دهندگان جدید، به ویژه رای‌دهندگان سیاه‌پوست و جوانان و امتناع ترامپ از درخواست حامیان جمهوری خواهش برای رای دادن غیابی، از عواملی باشد که او با اختلاف هفت میلیون رای به جو بایدن باخت. او در اورلاندو فلوری‌دا تأکید کرد که روز انتخابات تنها باید یک روز باشد، نه اینکه چندین روز منتهی به روز انتخابات اصلی شود. ترامپ گفت: باید علت مشروعی برای اشخاص به منظور استفاده از رای‌گیری غیابی وجود داشته باشد. ترامپ همچنین پیشنهاد حذف رای‌گیری پستی را مطرح ساخت که از دیگر عوامل شکست او در نوامبر ۲۰۲۰ بود. او همچنین به الزام رای‌دهندگان برای نشان دادن اوراق هویتی در زمان رای‌دهی حضوری و هماهنگی امضا برای اشخاصی که از رای‌گیری غیابی استفاده می‌کنند، اشاره کرد. سخنرانی ترامپ که با کمک استنف میلر، مشاور سابقش طراحی شده بود، در شرایطی انجام شد که حزب جمهوری خواه در تدارک تغییر قوانین انتخاباتی و اعمال محدودیت‌های جدید برای رای‌گیری، پس از از دست دادن سنا و کاخ سفید در انتخابات ۲۰۲۰ است. ترامپ همچنین گفت، جمهوری خواهان باید بالاچیه حقوق رای‌دهی جدید که قوانین رای‌گیری را بازنگری می‌کند و ماده‌ای را تدارک می‌بیند که طبق آن کمیسیون‌های مستقل به جای قانونگذاران ایالتی مناطق کنگره را از نو طراحی می‌کنند، مبارزه کنند. ترامپ گفت: باید جلوی این هیولا را گرفت. اولین سخنرانی مهم ترامپ از بیست و نهمی، پروتکل استاندارد برای روسای جمهوری پیشین را خدشه‌دار کرد و از شکاف‌های عمیق درون حزب جمهوری خواه حکایت داشت. سخنرانی ترامپ در سی‌پک در واقع بازگشت به عرصه سیاسی بود.

برگزاری تمرینات هوایی عربستان و آمریکا در اوج اتهام‌زنی بایدن به بن سلمان

مدارای از سر حزم اندیشی با خاندان سعود



فرشاد گلزاری

این روزها که تمام رسانه‌های جهان نگاهشان به کاخ سفید دوخته شده تا ببینند جو بایدن و تیمش چه اقدامی علیه عربستان سعودی و ولیعهد جوان این کشور در دستور کار خود قرار می‌دهند، اتفاق‌هایی در حال رخ دادن است که نشان می‌دهد میدان‌داری پر سر و صدای دموکرات‌ها علیه ریاض ممکن است یک شوی سیاسی باشد.

قرار بود گزارش‌های اخیر دفتر اطلاعات ملی آمریکا در چارچوب یک نقشه راه محکم که بیانگر سیاست دولت جو بایدن درباره اصول حقوق بشر، ناقضان آن و همچنین کنترل روابط با رهبری عربستان در مرحله جدید باشد، ارائه شود. این گزارش مفصل و شامل جزئیات، مواضع و نتایجی براساس شمار زیادی از فایل‌های صوتی و تصویری و هزاران سند دیگر درباره تحرکات تیم ترور، وقایع و اجرای عملیات در استانبول بود که در نوع خود بسیار تعجب‌آور و وحشتناک تلقی می‌شود. در این میان حرفی که افکار عمومی دنیا منتظرش

بودند این بود که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دستور ربودن یا کشتن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار واشنگتن پست را داده و تهدیدی برای حکومت است و دو هوپیمای اختصاصی را در اختیار تیم ترور در سفرهای رفت و برگشت قرار داده بود. لیست تحریم‌ها شامل بلوکه اموال و دارایی‌ها و ممنوع‌السفر شدن و ممنوعیت ورود به آمریکا علیه ۷۶ تن بود ولی نام محمد بن سلمان در این لیست نبود! این مسئله باعث انتقاداتی در کنگره و مطبوعات آمریکا از بایدن و مطرح شدن سوالاتی درباره جدیت وی در عمل کردن به وعده‌های انتخاباتی‌اش در این راستا بود که واکنش‌های تند علیه آن همچنان ادامه دارد.

در مقابل هم سعودی‌ها ساکت ننشسته‌اند و حالا علاوه بر مقامات عربستان، روزنامه‌نگاران که به عنوان سمیات ریاض در رسانه‌های عربی به حساب می‌آیند هم به انتقاد از بایدن پرداخته‌اند؛ اما این انتقاد به نفع عربستان رقم خورده است. به عنوان مثال خالد المالك، ستون‌نویس روزنامه محلی الجزیره روز گذشته (دوشنبه) در مطلبی نوشت: «آمریکا حق قلدری کردن برای یک هم‌پیمان

منطقه‌ای استراتژیک را نداشته و به نفعش نیست اجازه دهد اختلافات داخلی به منافع منطقه‌ای آن و منافع شرکایش آسیب بزند». کمی بعد در مقابل این سخنان خالد المالك، بسیاری از مسئولان نهادهای حقوق بشری در داخل و خارج آمریکا از جمله انگس کالامارد، نماینده حقوق بشر سازمان ملل خواهان فعال کردن «قانون ماگنیتسکی» شدند که ناقضان حقوق بشر در جهان را مجازات می‌کند. او خواهان اتخاذ اقدامات لازم برای محاکمه محمد بن سلمان در مقابل دادگاه‌های آمریکایی شد اما اگر تمام این مواضع را کنار بگذاریم اتفاقی که روز یکشنبه رخ داد بدون تردید خط بلاتنی بر تمام این کنشگری‌ها به حساب می‌آید. این اتفاق انبار در حوزه سیاسی نبود بلکه در کمال ناباوری در حوزه نظامی رخ داد. ماجرا از این قرار است که روز گذشته (دوشنبه) وزارت دفاع عربستان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروی هوایی ارتش‌های عربستان و آمریکا روز یکشنبه تمرین مشترکی به نام التنین (آذها) را در غرب عربستان آغاز کردند. این وزار تخانه در ادامه بیانیه خود هدف از این تمرین

پس از انتشار گزارش پرونده قتل خاشقجی توسط دفتر اطلاعات ملی آمریکا، لیست تحریم‌ها شامل بلوکه اموال و دارایی‌ها و ممنوع‌السفر شدن و ممنوعیت ورود به آمریکا علیه ۷۶ تن بود، ولی نام محمد بن سلمان در این لیست نبود که نشان از نبود عزم جدی از سوی واشنگتن برای رویارویی با ولیعهد دارد

مشترک را آموزش تاکتیک‌های جنگی، آموزش ضد حمله هوایی و سرکوب پدافندهای هوایی دشمن اعلام کرد.

در ادامه این بیانیه نیز آمده است که این تمرین به هماهنگی و یکپارچگی عملیاتی کمک بسزایی می‌کند و ادامه همکاری‌های مشترک نیروهای هوایی دو کشور برای «حفظ امنیت و ثبات منطقه» مهم محسوب می‌شود. این بیانیه به زعم بسیاری از تحلیلگران مسائل منطقه و همچنین

ناظران بین‌المللی به مثابه آب سردی بود که بر گمانه‌زنی‌های چندروز اخیر با محوریت پرونده خاشقجی و مجازات ولیعهد سعودی ریخته شد. اینکه آمریکایی‌ها و به خصوص دولت بایدن از یک سو اعلام می‌کند که به دنبال هدف قرار دادن وجهات ولیعهد است و حتی معتقد است که مقامات سعودی باید در مورد رفتار خود پاسخگو باشند و از سوی دیگر اعلام می‌کنند که پرونده یمین باید به زودی تمام شود، اساساً در تعارض با تمرین‌های مشترک اخیر آمریکا و عربستان است.

همانگونه که وزارت دفاع عربستان اعلام کرده بخش اعظمی از این تمرینات به آموزش ضد حمله هوایی و سرکوب پدافندهای هوایی دشمن اختصاص داشته که به صورت کاملاً مستقیم به ما می‌فهماند مقصود یمین است و این تمرینات بدون تردید بنیه عملیاتی اسکادران‌های سعودی علیه مواضع یمینی را تقویت خواهد کرد.

بوی باروت در یمین

زمانی که بیانیه تمرینات مشترک عربستان و آمریکا منتشر شد، در یمین به دقت این موضوع از سوی انصارالله و ارتش یمین رصد و تحلیل شد؛ چراکه آنها هم می‌دانند این قبیل تمرینات به نوعی می‌تواند در یمین به ورطه اجرایی شدن درآید و به همین دلیل بود که تمام یمینی‌ها نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند. در همین راستا علی الموشکی، معاون رئیس مرکز ستاد وزارت دفاع یمین اعلام کرد که ائتلاف سعودی و حامیان آن به صورت غیرمستقیم به ما گفته‌اند که عملیات نظامی را متوقف کنیم اما از نظر ما درخواست ائتلاف متجاوز از صنعا برای توقف عملیات نظامی مسخره است؛ چراکه ما چگونه باید از آزادی خاکمان و پاکسازی مناطق و استان‌های اشغال شده که متجاوزان و مزدوران آن را آلوده کردند، دست بکشیم در حالی که سعودی‌ها دائم در حال حملات هوایی به خاک ما هستند؟ او در بخشی از سخنان خود صراحتاً اعلام کرد که اگر تجاوز و

همانگونه که وزارت دفاع عربستان اعلام کرده بخش اعظمی از تمرینات مشترک با آمریکا به آموزش سرکوب پدافندهای هوایی دشمن اختصاص داشته که به ما گوشزد می‌کند مقصود یمین است و این تمرینات بدون تردید بنیه عملیاتی اسکادران‌های سعودی علیه مواضع یمینی را تقویت می‌کند

محاصره ادامه پیدا کند، ارتش یمین با پاسخ مشروع، به روند ارتقای صنایع نظامی و توانایی‌های دفاعی خود ادامه خواهد داد.

از سوی دیگر محمد البیختی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمین هم با اشاره به عملیات نظامی شنبه شب ارتش یمین در عمق خاک عربستان گفت که این عملیات با عملیات‌های گذشته تفاوت داشت و اهداف و مواضع مهم تعیین شده به دقت هدف قرار گرفته شدند. او در بخشی از سخنان خود در گفت‌وگو با المیسیره گفت که عربستان متوجه شده که قادر به هدف قرار دادن توان موشکی مانیست و اهداف مهمی در عمق خاک عربستان هدف قرار گرفتند که اگر سعودی‌ها کوتاه نیایند، این روند تشدید خواهد شد.

مواضع مذکور به صورت شفاف نشان‌دهنده آن است که نه تنها قرار نیست یمین به آرامش برسد، بلکه احتمالاً طی روزها و هفته‌های آینده باید نظاره‌گر موج جدیدی از درگیری‌های جدید در یمین با محوریت عربستان سعودی باشیم. این روند مروهون سیاست‌های جدید بایدن و دموکرات‌های کاخ سفید است و بدون شک اگر واشنگتن برنامه جدی برای آن نداشته باشد، بحران جدید خاورمیانه کلید خواهد خورد؛ چراکه سیاست معاون او باما در قبال ریاض، یک بام و دو هوا است!

خبر

ورود مخالفان پاشینیان به ساختمانی دولتی در ایروان



ستاد کل ارتش را برکنار کند. ارمنستان پس از آن وارد بحران سیاسی شده که ارتش این کشور از پاشینیان خواسته تا در واکنش به برکناری‌هایی در ارتش از سمتش استعفا کند. نخست‌وزیر، برخی از مقام‌های ارتش را پس از آن اخراج کرد که معاون رئیس ارتش اظهارات وی را درباره ناکارآمدی سیستم‌های موشکی روسی اسکندر در جریان درگیری‌های قره‌باغ مورد تمسخر قرار داد.

روز گذشته (دوشنبه) معترضان در ارمنستان وارد ساختمانی دولتی در ایروان، پایتخت این کشور شدند. به گزارش اسپوتنیک، اپوزیسیون در لابی این ساختمان که میزبان چند وزیر کابینه بود، دست به اعتراض زدند. آنها شعارهایی ضد نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان سر داده و کارمندان خواستند تا در راهپیمایی‌های حمایتی از وی شرکت نکنند. معترضان پس از لحظاتی ساختمان را ترک کردند. فیلمی از حضور مردم توسط دوربین‌ها گرفته شده و رسانه‌های اجتماعی نیز آپلود شده است. در عین حال شورای امنیت ملی ارمنستان از آرمن سرکیسیان، رئیس‌جمهوری خواست تا برکناری اونیک گاسپاریان، رئیس ستاد کل ارتش را تأیید کند. طبق بیانیه دفتر مطبوعاتی شورای امنیت ملی این کشور، شورای امنیت به رئیس‌جمهوری پیشنهاد می‌کند با پیشنهاد نخست‌وزیر موافقت کرده و رئیس



افزایش دامنه اعتراضات در میانمار به رغم سرکوب نیروهای امنیتی

همزمان با افزایش درخواست‌ها برای یک واکنش بین‌المللی متحدتر پس از بدترین خشونت صورت گرفته در میانمار از زمان کودتای ماه گذشته، معترضان میانماری دیروز (دوشنبه) با بی‌اعتنایی به سرکوب‌های نیروهای امنیتی که روز یکشنبه منجر به کشته شدن ۱۸ تن شد، مجدداً دست به راهپیمایی زدند. به گزارش رویترز، روز یکشنبه درگیری‌هایی میان پلیس و معترضان در بخش‌های مختلفی از میانمار رخ داد و پلیس پس از آنکه نتوانست با شلیک گاز اشک‌آور و شلیک تیر هشدار معترضان را متفرق کند متوسل به شلیک تیر واقعی به طرف مردم در شهر یانگون شد. پلیس روز گذشته با آب پر فشار و خودروهای نظامی در کانون‌های اعتراضات در یانگون بسیج شده است، در حالی که معترضان در شهر کیل واقع در شمال غرب میانمار راهپیمایی کردند و تصاویری از آنگ سان سوچی، رهبر منتخب این کشور در دست گرفته و شعار دموکراسی، هدف ما، هدف ما، مسر دادند.

